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Pressemitteilung 

Bonn, 3. April 2008 

§  Frühlingsaktion bei T­Mobile vom 7. April bis 30. Juni 

§  iPhone schon ab 99 Euro 

§  Tarif Complete S ab Montag für monatlich 29 Euro buchbar 

___________________________________________________________ 

Mit einer attraktiven Aktion rund um das Apple iPhone läutet T­Mobile das 

Frühjahr ein: Der Preis für die 8 GB­Variante wird deutlich gesenkt, die 

attraktive Complete­Tariffamilie um den Einsteigertarif Complete S ergänzt. 

Bei diesen Preisen kommen echte Frühlingsgefühle auf. In Verbindung mit 

einem Complete XL­Vertrag kostet das iPhone bei T­Mobile im 

Aktionszeitraum vom 7. April bis 30. Juni nur 99 Euro. Auch in Verbindung 

mit einem anderen Complete­Zweijahresvertrag fällt der Gerätepreis für 

das Apple iPhone deutlich. Während des Aktionszeitraums gelten für die 8 

GB­Variante folgende Preise: 

Apple iPhone 8 GB in Verbindung mit  Complete XL: 99 Euro 

Complete L:  149 Euro 

Complete M:  199 Euro 

Complete S:  249 Euro 

Weitere Informationen zu den Complete­Zweijahresverträgen unter 

http://www.t­mobile.de/iphone. Der Preis für das 16 GB iPhone bleibt 

unverändert bei 499 Euro in Verbindung mit einem Complete Vertrag.

http://www.t-mobile.de/iphone


Aktionstarif Complete S für 29 Euro 

Bei Buchung bis 30.06. wird der Einstieg in die iPhone­Welt noch leichter. 

Für nur 29 Euro Grundgebühr im Monat bietet er bereits 50 Gesprächs­ 

minuten Inklusivbudget und im Rahmen der Frühjahrsaktion für die ersten 

24 Monate  500 MB statt 100 MB Inklusivvolumen für das mobile Surfen im 

Internet. Auch die beliebte Weekend Flatrate für kostenlose Gespräche ins 

deutsche Festnetz und T­Mobile­Netz am Wochenende ist bereits 

Bestandteil von Complete S. Selbstverständlich unterstützt auch Complete 

S die einzigartige Visual Voicemail im Netz von T­Mobile. 

Die Complete Tarife für das iPhone (gültig vom 7. April bis 30. Juni 2008): 

Complete 
S (neu) 

Complete 
M 

Complete 
L 

Complete 
XL 

Inklusivminuten  50  100  200  1.000 
Inklusiv­SMS  ­  40  150  300 
EDGE Data Flat***  500 MB*  inklusive  Inklusive  inklusive 
HotSpot WLAN­Data 
Flat 

­ **  inklusive  Inklusive  inklusive 

Visual Voice Mail  inklusive  inklusive  Inklusive  inklusive 
Weekend Flat  Inklusive  inklusive  Inklusive  inklusive 
Monatlicher 
Grundpreis 

29 €  49 €  69 €  89 € 

Einmaliger 
Bereitstellungspreis 
Taktung 

25 € 
60/1 

Gesprächsminute nach 
Budgetausschöpfung 
(alle Netze) 

0,29 €  0,29 €  0,29 €  0,09 € 

SMS nach 
Ausschöpfung  des 
Budgets (alle Netze) 

0,19 €  0,19 €  0,19 €  0,19 € 

* nur bei Buchung bis 30.06.08, sonst 100 MB Inklusivvolumen. 0,49 Euro für jedes weitere MB 

** gültige Preise für Nutzung eines T­Mobile HotSpot unter www.t­mobile.de/hotspot 

*** Ab einem Datenvolumen von 200 MB (Complete M), 1 GB (Complete L) oder 5 GB (Complete 

XL) pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 Kbit/s (Download) und 16 Kbit/s 

(Upload) beschränkt.

http://www.t-mobile.de/hotspot

